

Investitor
Obiect**Renovarea unitatii sanitare (WC), la tabara de odihna pentru copii "La Dumbrava"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1 .Demolari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din PVC (ferestre)	m2			19,480
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	46,38	9,740
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,740
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			19,480
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	46,38	9,740
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,740
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla profilata inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,568
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,697
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,697
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,70	0,174
4	RpCH32 A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			17,885
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,203
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,421

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,70	0,261
5	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - șarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			18,697
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	46,38	12,986
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,102
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,70	0,609
6	RpCG29 B	Demolarea peretilor de zidarie din paianța, stufit, stabilit sau similare	m2			41,939
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	46,38	39,887
	410012620 2818	Apa	m3	0,0900	17,00	1,530
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,70	0,522
7	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmura, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2			37,461
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,088
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,088
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,70	0,435
8	TsA05E 1	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având peste 1,00 m lățime, executată cu taluz înclinat, fără sprijiniri, până la 6 m adâncime, cu evacuare manuală la fundații, subsoluri, canale etc., în pământ cu umiditate naturală adâncimea săpăturii 2,01-4 m teren mijlociu	m3			147,952
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,1900	46,38	147,952
9	TsI50A5	Transportarea gunoii cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			39,750
	341054000	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	375,00	39,750

1	2	3	4	5	6	7
	0006					
		2. Capitolul 2. Lucrari de constructii-montaj				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.50 mm	m3			499,416
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,916
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	276,00	317,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,600
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C3.5	m3			992,138
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,646
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	328,606
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	230,00	182,094
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	236,67	172,965
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	17,00	4,659
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,190
12	CC01B1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14 mm	kg			17,859
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0330	46,38	1,531
	243435	Otel beton 14 mm	kg	1,0250	15,93	16,328
13	CC01A3	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor de 12 mm	kg			18,298

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,855
	9875443	Otel beton d 12 mm	kg	1,0150	16,20	16,443
14	CC01A	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm	kg			21,285
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	46,38	1,994
	11111	Otel beton d 6mm	kg	1,0250	18,82	19,290
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			118,254
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,699
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	58,33	0,292
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,94	0,282
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,82	1,146
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,35	0,551
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,50	1,075
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,35	1,468
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	237,07	23,707
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 166,67	28,539
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 166,67	4,098
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
16	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 155,327
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	46,38	190,158
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,75	484,916
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	172,756
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	236,67	163,349
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	5,004
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,168
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (cota -3.000)	m2			114,473
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,104
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,75	42,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	230,00	14,949
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	236,67	14,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,70	0,870
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			118,307
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,699
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	58,33	0,292
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,94	0,282
	287411582	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,82	1,146

1	2	3	4	5	6	7
	5003					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,35	0,551
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,50	1,075
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,35	1,468
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	237,07	23,707
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 166,67	28,597
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 166,67	4,094
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
19	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 158,829
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,649
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,552
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,75	504,455
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	230,00	177,423
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	236,67	168,153
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	5,004
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,168
20	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			97,793
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	46,38	39,423
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	58,33	0,292
	287411584	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,94	0,282

1	2	3	4	5	6	7
	1033					
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,82	1,146
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,35	0,550
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,35	0,550
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,07	30,819
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 166,67	8,167
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 166,67	8,167
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
21	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 12 mm	kg			17,625
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0220	46,38	1,020
	9875443	Otel beton d 12 mm	kg	1,0250	16,20	16,605
22	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 10mm	kg			17,636
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0220	46,38	1,020
	643756746	Otel beton d 10mm	kg	1,0250	16,21	16,615
23	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 16 mm	kg			17,441
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0220	46,38	1,020
	67865432	Otel beton d 16 mm	kg	1,0250	16,02	16,420
24	CC04A	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm	kg			21,285
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	46,38	1,994
	11111	Otel beton d 6mm	kg	1,0250	18,82	19,291
25	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14 mm	kg			17,349
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0220	46,38	1,020
	243435	Otel beton 14 mm	kg	1,0250	15,93	16,328
26	CC04A	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm	kg			21,284

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	46,38	1,994
	11111	Otel beton d 6mm	kg	1,0250	18,82	19,291
27	CA04B	Beton turnat în planseu preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv M200	m3			1 271,139
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	46,38	229,582
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,872
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,75	540,750
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	175,304
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	236,67	165,760
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	17,00	5,778
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	416,67	116,668
28	CA04B	Beton turnat in centuri monolite preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv M 200	m3			1 271,161
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	46,38	229,583
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,873
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,75	540,750
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	230,00	175,312
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	236,67	165,765
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	17,00	5,778
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,426
	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	416,67	116,674
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 279,982
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	46,38	165,392
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,219
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	850,00	765,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,500
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 166,67	8,299
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,75	37,957
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	2,80	55,328
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	230,00	48,534
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	17,00	2,584
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	416,67	154,168
30	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			36 133,920
	712205001 3400	Zidar	h-om	143,5400	46,38	6 657,385
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 341,775
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,50	22 680,000
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,75	893,550
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,9600	2,80	355,490
	00000052	Nisip	m3	2,7800	230,00	639,400
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,82	1 693,800
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 166,67	122,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	17,00	17,255
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	416,67	1 712,515

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	25,00	20,250
31	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			438,026
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	46,38	67,251
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	8 166,67	89,833
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	8 166,67	32,667
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	8 166,67	89,833
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	8 166,67	32,667
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,35	2,753
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	18,35	2,753
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	3,5000	11,45	40,075
	287411584 0601	Piulita M20	buc	3,5000	4,44	15,540
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	58,33	8,166
	287411580 2561	Surub M 12	buc	5,0000	5,72	28,600
	287411584 0479	Piulita M12	buc	5,0000	1,34	6,700
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	58,33	9,333
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,70	0,261
32	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			199,181
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	46,38	39,418
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	17,00	3,911
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,50	28,051
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,50	110,551
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	105,00	1,250

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,000
33	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			1 967,352
	931006001 9930	Muncitor	h-om	10,4000	46,38	482,352
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	90,0000	16,50	1 485,000
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			28,121
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	13,67	16,192
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,247
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,70	0,087
35	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			278,385
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	46,38	67,251
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,83	176,089
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	34,21	21,552
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,20	6,300
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,363
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	8,70	0,191
36	CL17B	Confectii metalice diverse,	kg			50,739

1	2	3	4	5	6	7
		montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare , L=2,0 m				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,813
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,463
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,463
	765894	Opritori de zapada	kg	1,0000	41,00	41,000
37	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din lambriu din lemn	m2			175,090
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	46,38	0,696
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2400	46,38	11,131
	5362514	Lambriu din lemn	m2	1,0500	155,00	162,750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	18,35	0,513
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m			197,823
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,914
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	84,60	91,495
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,67	60,088
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,33	7,896
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,50	4,893
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	42,00	8,652
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	34,00	7,004
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,36	3,708
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,70	0,174
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=80 mm	m			272,555
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,233
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,17	100,856
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	110,83	56,523
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925

1	2	3	4	5	6	7
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	41,67	21,252
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	110,83	28,262
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	110,83	28,262
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,50	12,113
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,70	0,131
		3. Capitolul 3. Lucrari de finisare				
		3.1. Capitolul 3.1. Pereti				
40	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			102,157
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	46,38	61,685
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,38	17,161
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,75	16,747
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	230,00	6,210
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	8,70	0,035
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact (0,3kg/1m2)	m2			10,466
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	77777	Betoncontact	kg	0,3000	29,75	8,925
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,873
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,134
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,70	0,687

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,618
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,276
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,637
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,862
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,70	0,009
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,613
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,691
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,70	0,009
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,546
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,70	4,005
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,673
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,288
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,20	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
48	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Fixator pentru consolidare -Betoncontact-0,3 kg/1m2	m2			446,015
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	46,38	208,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	46,38	46,380
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	130,00	146,016
	77777	Betoncontact	kg	0,3000	29,75	9,282
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,80	15,808
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	27,00	9,266
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	11,67	4,668
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	11,67	4,668
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	8,70	0,217
		3.2. Capitolul 3.2. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
49	CG01A k=1,17	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3,5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,761
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	32,558
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	5,426
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	26,617
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	230,00	11,303
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,199
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,70	0,305
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,351
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Fixatorul pentru consolidare-Betonocontact -0,3 kg/1m2	m2			304,156
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,500
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,390
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,100
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	77777	Betonocontact	kg	0,3000	29,75	8,925
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,70	0,392
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		3.3. Capitolul 3.3 .Timplarie				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			1 950,268

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (exterioara)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,857
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 912,70	1 912,700
52	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 643,354
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5300	46,38	24,581
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	46,38	2,783
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 615,99	1 615,990
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glaf	m2			30,862
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,70	0,009
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,548
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,393
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,70	4,005
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,673
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,22	11,288
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,20	0,210
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
56	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea -50cm	m			191,261
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	187,00	187,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,70	0,087
57	CK26D	Coltar din aluminiu la ferestre si usi pentru protectia muchiilor	m			7,675
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,174
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	77777	Coltar din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,95	2,950
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,70	0,087
		4. Capitolul 4.Fatada				
58	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm , cornier 100m grosimea 50mm	m2			232,273
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	46,38	84,411
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	46,38	13,497
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,30	12,565
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,00	22,624
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, M 35 gr.5 cm	m2	0,8200	76,00	62,943
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	58,57	14,789
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,743

1	2	3	4	5	6	7
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		2,95	3,270
	287413631 3400	Diblu din material plastic 70 mm	buc	6,0000	1,05	6,363
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,70	0,218
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,70	0,030
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,475
59	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat de 5 cm gr. la soclu	m2			225,502
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	46,38	65,860
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	46,38	13,820
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,332
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,160
	4354365	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.5 cm	m2	1,0700	90,85	98,180
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,744
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,95	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic 70 mm	buc	6,0000	1,05	6,363
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,70	0,218
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,70	0,030
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
60	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,502
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,565
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,786
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2			124,939

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,583
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	29,66	68,218
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	17,00	0,068
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	11,67	0,070
62	CI21A	Placarea soclului cu placi ceramice	m2			364,088
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	46,38	134,502
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	193,74	199,590
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,80	16,887
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,726
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	8,70	0,220
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	11,67	0,852

Intocmit

V.Svetenco

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)